
COMUNE DI SAN DONACI

(PROVINCIA DI BRINDISI)
COPIA DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  30 del  18/07/2018

OGGETTO: Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari. Nomina dei suoi
componenti.

Parere Favorevole di regolarità tecnica ex art. 
49 T.U. :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to (Dott.ssa Maria Grazia BILOTTA)

L'anno  2018 il giorno  18 del  mese di  LUGLIO alle ore  18:00 si è riunito il 
Consiglio  Comunale  in  sessione  Straordinaria ed  in  seduta  di  1ª 
convocazione, convocato dal Presidente.

Fatto l'appello risultano: Presente Assente

1 Angelo Marasco Sì

2 Marco Lolli Sì

3 Valentina Fina Sì

4 Mariangela Presta Sì

5 Teresa Donateo Sì

6 Maria Elena Mauro Sì

7 Gianluca Zurlo Sì

8 Mario Zezza Sì

9 Emanuele Francesco Rizzo Sì

10 Antonella Vincenti Sì

11 Maurizio Greco Sì

12 Barbara Gioffreda Sì

13 Dolores Bardicchia Sì

Riscontrato il numero legale, il Presidente  Maria Elena MAURO dichiara 
aperta la seduta.

Partecipa il Segretario Comunale Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 40 del  09/07/2018 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  18/07/2018



RICHIAMATA la legge 10 aprile 1951, n. 287 e ss.mm.ii, che ha provveduto al riordino dei giudizi di 
Assise, ha stabilito la costituzione di Albi dei Giudici Popolari della Corte d’Assise e della Corte d’Assise 
d’Appello, da aggiornarsi ogni due anni, a partire dal 1953    

VISTO che, allo scopo, una Commissione, composta da Sindaco o suo rappresentante e due consiglieri  
comunali, deve formare in ogni Comune gli elenchi integrativi delle persone idonee ad assumere l'ufficio 
di Giudice Popolare; 

PRESO ATTO che, a seguito delle consultazioni del 10 giugno u.s. per l'elezione del Sindaco e per il 
rinnovo del Consiglio comunale, è necessario provvedere alla ricostituzione della Commissione prevista 
dalla Legge 10.04.1951 n.287 e s.m.i;

CONSIDERATO che, pur non essendo prevista la rappresentanza della minoranza, ritiene comunque 
prevederne la presenza nella composizione;

Uditi gli interventi dei Consiglieri;

Udite le designazioni dei capigruppo per dichiarazioni di voto;

Nominati Consiglieri scrutatori il sig./sig.ra Lolli Marco per la maggioranza e la sig.ra Bardicchia per la 
opposizione;

Si procede alla distribuzione delle schede come segue:

4 schede per la opposizione con voto limitato ad un componente consigliere per la opposizione con 
elezione del consigliere che abbia raggiunto il maggior numero di voti;

9 schede per la maggioranza con voto limitato a un componente consigliere di maggioranza con elezione 
del consigliere che abbia raggiunto il maggior numero di voti;

Proceduto alla votazione si ha il seguente risultato:

Zezza Mario voti 8; Bardicchia Dolores voti 4; Schede bianche 1.

Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000

D E L I B E R A

di nominare membri della Commissione per la formazione degli elenchi integrativi comunali dei Giudici 

Popolari, oltre al Sindaco o suo rappresentante che la presiede, i seguenti consiglieri comunali:

1) Zezza Mario;

2) Bardicchia Dolores.

Con separata votazione favorevole all' unanimità si dichiara la immediata eseguibilità

(Proposta n. 40 del  09/07/2018 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  18/07/2018



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to (Maria Elena MAURO)

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to (Avv. Fabio MARRA)

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

N.727

La presente deliberazione, quale documento formato ai sensi del Dlgs 445/00, dell'art. 20 del Dlgs 82/2005 
e  ss.mm.ii.,   è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Donaci  (sito  istituzionale: 
www.comune.sandonaci.br.it) in estratto dell'originale informatico e sottoscritta con firma digitale dal Segretario  
Generale e dal Presidente del Consiglio del Comune per rimanervi gg.  15  Consecutivi.

SAN DONACI, li 25/07/2018

                                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                                   f.to Avv. Fabio MARRA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La Presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

  Decorrenza dei  giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.

X Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134 c. 4 del decreto legislativo del 18.8.2000, n. 267, recante il  
testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali.).

San Donaci, li 25/07/2018

                                                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                                            f.to Avv. Fabio MARRA

Visto: è copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

San Donaci, 25/07/2018

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                     Avv. Fabio MARRA

(Proposta n. 40 del  09/07/2018 )  -  Delibera C.C. n.  30 del  18/07/2018


	Assente

